
1

Dijous, 7 de juliol de 2011

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres

EDICTE

En compliment d’allò que disposa l’article 52.4 en relació a l’article 46.1 i l’article 44.2 del R.O.F. es fa públic que per 
Decret de l’Alcaldia núm. 354/2011, de 11 de juny, s’ha resolt:

“DECRET NÚM. 354/2011

NOMENAMENT DE MEMBRES DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL,  DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES EN LA  
MATEIXA I DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES A FAVOR DE REGIDORS/RES.

La Junta de Govern Local és un òrgan de preceptiva existència en aquest Ajuntament perquè d’acord amb l’article 
48.1.b) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, ple qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de 
Catalunya (TRLlMC), ha d’existir en els municipis amb una població de dret superior a cinc mil habitants.

Atès que la població de dret de Sant Andreu de Llavaneres d’acord amb l’última xifra oficial aprovada és de 10.303 
habitants.

Atès que l’article 54.1 del TRLlMC disposa que el nombre de regidors que integren la Junta de Govern Local no podrà 
ser superior al terç del nombre legal de membres de la Corporació, que és de disset regidors.

Atès  que  correspon  a  l’Alcalde  el  lliure  nomenament  dels  membres  de  la  Junta  de  Govern  Local  i  conferir  les 
delegacions a favor de la mateixa.

Atès que l’article 52.5 del  R.O.F.  permet  que amb una sola resolució  de l’alcaldia  s’efectuïn els  nomenaments de 
membres de la Junta de Govern Local i les delegacions d’atribucions que preveu l’article 43 del R.O.F.

Vistos  els  articles  43  i  52  del  Reial  Decret  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  qual  s’aprova  el  Reglament 
d’Organització,  Funcionament  i  Règim  Jurídic  de  les  Entitats  Locals  (R.O.F.);  fent  ús  de  les  atribucions  que  tinc 
conferides,

HE RESOLT:

Primer.- NOMENAR membres de la Junta de Govern Local els regidors següents:

1. Sr. Carlos Bartomeu Castro.
2. Sr. Lluís Nogueras i Moulines.
3. Sr. Antonio Costa Matas.
4. Sr. Josep Molins i Puig.
5. Sra. Sandra Carreras i Ruiz.

Segon.- DELEGAR en la Junta de Govern Local, com a òrgan col·legiat, les competències pròpies de l’Alcaldia incloses 
a l’article 21.1.d), f), j), ñ), o), p) i q) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, en la seva 
nova redacció donada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, i que són les següents:

d) Dirigir, inspeccionar i impulsar els serveis i obres municipals.

f) El desenvolupament de la gestió econòmica d’acord amb el pressupost aprovat, disposar de despeses dins dels 
límits de la seva competència, concertar operacions de tresoreria sempre que l’import acumulat de les operacions 
vives en cada moment no superi el 15% dels ingressos corrents liquidats en l’exercici anterior, ordenar pagaments i 
la rendir comptes, de conformitat amb la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

j) Aprovar els instruments de planejament de desenvolupament del planejament urbanístic general no expressament 
atribuïts al Ple, així com l’aprovació dels instruments de gestió urbanística i dels projectes d’urbanització.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

10
16

40
8



2

Dijous, 7 de juliol de 2011

ñ) Les contractacions i concessions de qualsevol classe quan el seu import no superi el 10% dels recursos ordinaris 
del pressupost ni, en qualsevol cas, els sis milions d’euros incloses les de caràcter plurianual quan la seva durada 
no sigui superior a quatre anys sempre que l’import acumulat de totes les anualitats no superi ni el percentatge 
esmentat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia esmentada.

o) L’aprovació dels projecte d’obres i de serveis quan tingui la competència per a la seva contractació o concessió i 
estiguin previstos en el Pressupost.

p) L’adquisició de béns i drets quan el seu valor no superi el 10% dels recursos ordinaris del Pressupost ni els tres 
milions d’euros, així com l’alienació de patrimoni que no superi l’esmentat percentatge ni la quantia indicada en els 
casos següents:

• L’alienació de béns immobles, sempre que estigui prevista en el Pressupost.

• L’alienació de béns  mobles,  excepte dels  declarats  de valor  històric  o  artístic  l’alineació  dels  quals  no estigui 
prevista en el Pressupost.

q) L’atorgament de tot tipus de llicències, excepte quan una llei sectorial atribueixi el seu atorgament al Ple.

Pel que fa a les competències previstes en les lletres ñ) i p) caldrà atenir-se a la redacció donada per la Disposició 
Addicional Segona de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del Sector Públic.

Tercer.- ASSUMIR directament l’Àrea de Presidència, Solidaritat i Cooperació.

Quart.-  REALITZAR les delegacions d’atribucions a favor dels Regidors que s’esmenten i d’acord amb les condicions 
següents:

- Sr. Lluís Nogueras i Moulines (CiU): les Àrees d’Ensenyament, Cultura i Festes.

- Sr. Josep Molins i Puig (CiU): les Àrees d’Esports i Noves Tecnologies.

- Sra. Sandra Carreras i Ruiz (CiU): les Àrees d’Urbanisme, Obres Publiques, Habitatge i Servei Municipal d’Aigües.

- Sra. Marta Alsina i Freginals (CiU): les Àrees de Joventut i Participació Ciutadana.

- Sr. Salvador Ramon i Paulí (CiU): les Àrees de Serveis Municipals i Manteniment.

- Sr. Juan Manuel García Concepción (CiU): les Àrees de Governació, Mobilitat, Via Pública i Medi Ambient.

- Sr. Carlos Bartomeu Castro (PP): les Àrees d’Hisenda, Promoció Econòmica, Comerç i Turisme.

- Sr.  Antonio  Costa  Matas  (PP):  les  Àrees de Recursos  Humans,  Transports  i  Relacions  amb els  empresaris  i 
comerciants. Es deleguen expressament les competències de l’article 21.1.g) i h) de la LBRL.

- Sr. Antonio Majó Vives (PP): les Àrees de Benestar Social i Sanitat.

Pel que fa als Regidors-Delegats del Grup Municipal de CiU, les presents delegacions, d’acord amb l’article 43.3. del 
R.O.F. inclouen la facultat de dirigir i gestionar en general els serveis corresponents, amb exclusió de la facultat de 
resoldre mitjançant actes administratius que afectin a tercers.

Pel que fa als Regidors-Delegats del Grup Municipal del PP, les presents delegacions, d’acord amb l’article 43.3. del 
R.O.F. inclouen la facultat de dirigir i gestionar en general els serveis corresponents, amb inclusió de la facultat de 
resoldre mitjançant actes administratius que afectin a tercers.

Cinquè.- DONAR COMPTE de la present resolució al Ple de la Corporació en la primera sessió que celebri.

Sisè.- NOTIFICAR personalment els nomenaments i les delegacions conferides als designats. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

10
16

40
8



3

Dijous, 7 de juliol de 2011

Setè.- Les delegacions d’atribucions tindran efectes des de l’endemà de la data del present Decret.

Vuitè.- PUBLICAR la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província.”

Sant Andreu de Llavaneres, 17 de juny de 2011
L’alcalde, Bernat Graupera i Fàbregas

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

10
16

40
8


		2011-07-06T14:16:36+0200
	


06/07/2011
14:14:39




